
Città di Castellanza                                                                                                           Delibera G.C. n. 113 del 29.10.2015 

ADESIONE AL PROTOCOLLO D’INTESA CON LA CAMERA DI COMMERCIO DI VARESE 

PER LA SEMPLIFICAZIONE E LA TELEMATIZZAZIONE DELLE PROCEDURE RELATIVE 

ALLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

• il Comune di Castellanza, dal 08.03.2011, risulta accreditato presso il Ministero dello Sviluppo Economico per 

le funzioni di SUAP, ai sensi dell’art. 4, comma 10, del D.P.R. n. 160/2010, ed è stato conseguentemente 

iscritto nell’elenco nazionale dei SUAP; 

• è stata verificata la proposta di convenzione trasmessa dalla Camera di Commercio di Varese per l’utilizzo, 

nell’ottica di interscambio dei dati tra le pubbliche amministrazioni, dell’applicativo software predisposto da 

“Infocamere – Società Consortile tra le Camere di Commercio italiane p.a.” ed accessibile in modalità remota 

agli utenti e alle imprese dal sito Internet www.impresainungiorno.gov.it; 
 

Ritenuto che  la proposta suddetta sia interessante per il Comune di Castellanza, in quanto: 

� semplifica le modalità con cui le imprese effettueranno l’interscambio dei dati con gli enti pubblici; 

�  consente al Comune di utilizzare l’applicativo software per la gestione delle pratiche telematiche a titolo 

gratuito sino al 31.12.2017; 
 

Considerato che l’adozione di tale applicativo informatico consente, inoltre, l’adozione di modulistica e 

procedure unificate a livello nazionale per l’avvio, la modifica e la cessazione delle attività produttive presenti sul 

territorio comunale, con notevoli ricadute positive per quanto riguarda lo snellimento e la univocità dei relativi 

procedimenti amministrativi; 
 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta 

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

- la Responsabile del Settore Governo del Territorio in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di aderire al Protocollo d’Intesa con la Camera di Commercio di Varese per la semplificazione e 

telematizzazione delle procedure tra Camera di Commercio di Varese e Sportelli Unici per Attività Produttive, 

allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, con il contestuale utilizzo, a titolo 

gratuito sino al 31.12.2017, del software applicativo predisposto da Infocamere e accessibile in modalità 

remota agli utenti e alle imprese dal portale  www.impreainungiorno.gov.it; 
 

2. di dare mandato al Settore Governo del Territorio – Servizio Attività Economiche/SUAP per gli 

adempimenti connessi all’adesione al predetto Protocollo d’Intesa; 
 

3. di dare atto che la presente deliberazione non comporta spesa e non necessita, pertanto, del parere di 

regolarità contabile; 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 


